

ふなばし市民大学校運営要綱の改正について

【改正概要】

- ・ふなばし市民大学校に入学することのできる者は市内在住者に限定していたが、市内在勤、市内在学者についても入学できるよう改正を行う。また、それに伴い、第1号様式に市内在勤、市内在学者の勤務先、学校名を記入する欄および住所欄に「(自宅)」の文言を追加、住所欄から「船橋市」の文言を削除する。
- ・第1号様式内、園芸学科1の時間欄の注釈を「※8月は9:00～11:00」から「※夏季は時間変更有」に変更する。また、園芸学科2の時間欄の注釈を削除する。

【改正理由】

- ・市内在住者に限らず、市内在勤、市内在学者まで入学対象を広げ、新たな層を取り入れることでふなばし市民大学校の活性化を図るため。
- ・園芸学科については近年の猛暑により熱中症等の恐れがあるために、8月のみ授業時間を変更していたが、令和7年度以降は8月に限らず変更する予定であるため。なお、園芸学科2については学生から13時開始だと食事が摂りづらく、支障をきたすとの意見があり時間変更を取りやめる。変更の詳細な時期や時間はパンフレット等に記載することで市民へ周知を行う。

【施行日】

令和6年12月1日

【新旧対照表】

改正後	改正前
ふなばし市民大学校運営要綱 (略) (入学資格) 第9条 大学校に入学することのできる者は、市内に <u>居住し、勤務し、又は通学する</u> 18歳以上の者とする。	ふなばし市民大学校運営要綱 (略) (入学資格) 第9条 大学校に入学することのできる者は、市内に居住する18歳以上の者とする。

(略)

第1号様式 年度 ふなばし市民大学校 「入学願書」 年 月 日

ふなばし市民大学校学長
船橋市長 あて

私は、ふなばし市民大学校に入学したいので、下記のとおり応募します。

1. 出願者の氏名・住所等

ふりがな		生年月日	年齢
氏名		年 月 日	歳
住所 (自宅)	〒 ※市内在勤又は市内在学の場合は勤務先、 学校名をご記入ください (勤務先・学校名)	電話(自宅) 携帯電話	(- -) (- -)

2. 希望する学科 (下記記入欄に1つだけ○をつけてください。)

学部	学 科	第1 希望	第2 希望	定員	曜日	時 間	注意事項
ま ち づ く り	ボランティア養成			30	水	10:00~12:00	
	スポーツコミュニ ケーション			30	月	19:00~21:00	
	生涯学習コーデ イネーター養成			30	金	10:00~12:00	
	ふなばしマイスタ ー			30	火	10:00~12:00	

(略)

第1号様式 年度 ふなばし市民大学校 「入学願書」 年 月 日

ふなばし市民大学校学長
船橋市長 あて

私は、ふなばし市民大学校に入学したいので、下記のとおり応募します。

1. 出願者の氏名・住所等

ふりがな		生年月日	年齢
氏名		年 月 日	歳
住所	〒 船橋市	電話(自宅) 携帯電話	(- -) (- -)

2. 希望する学科 (下記記入欄に1つだけ○をつけてください。)

学部	学 科	第1 希望	第2 希望	定員	曜日	時 間	注意事項
ま ち づ く り	ボランティア養成			30	水	10:00~12:00	
	スポーツコミュニ ケーション			30	月	19:00~21:00	
	生涯学習コーデ イネーター養成			30	金	10:00~12:00	
	ふなばしマイスタ ー			30	火	10:00~12:00	

い き い き	くらしの教養1			36	木	10:00~12:00
	くらしの教養2			36	木	14:00~16:00
	こころとからだの健康1			36	月	10:00~12:00
	こころとからだの健康2			36	月	14:00~16:00
	パソコン1	第2希望を落す場合があります		25	月	10:00~12:00
	パソコン2		25	月	13:00~15:00	
	パソコン3		25	火	10:00~12:00	
	パソコン4		25	火	13:00~15:00	
	園芸1(野菜)			25	木	10:00~12:00 ※夏季は時間変更有
園芸2(花)			25	木	14:00~16:00	

3.希望する学科の落選状況調査

学科名		年度	年度	年度
-----	--	----	----	----

入学願書等に記入された個人情報は、入学関係事務以外の目的では使用しません。

(略)

い き い き	くらしの教養1			36	木	10:00~12:00
	くらしの教養2			36	木	14:00~16:00
	こころとからだの健康1			36	月	10:00~12:00
	こころとからだの健康2			36	月	14:00~16:00
	パソコン1	第2希望を落す場合があります		25	月	10:00~12:00
	パソコン2		25	月	13:00~15:00	
	パソコン3		25	火	10:00~12:00	
	パソコン4		25	火	13:00~15:00	
	園芸1(野菜)			25	木	10:00~12:00 ※8月は9:00~11:00
園芸2(花)			25	木	14:00~16:00 ※8月は13:00~15:00	

3.希望する学科の落選状況調査

学科名		年度	年度	年度
-----	--	----	----	----

入学願書等に記入された個人情報は、入学関係事務以外の目的では使用しません。

(略)